



PESQUISA DE PREÇOS
REALIZADA
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)
Senador La Rocque/MA

Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque**CNPJ: 015989700001-01****Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000****Data de emissão : 08/07/2022****Validade da Prospota: 60 dias****Plano de Pagamento: A vista****Prazo de entrega: 45 a 60 dias após a confirmação**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BETONEIRA: FUNCIONAMENTO MOTOR: ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR: 2CV, ROTAÇÃO: 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR: 400 L. MONOFASICA PROFISSIONAL, COMPLETA COM MOTOR. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 6.790,00	R\$ 13.580,00
2	MESA VIBRATÓRIA COMPLETA 2X1: Fabricada em aço, apoiadas em molas helicoidais. O eixo de vibração é tracionado por correias e conta com contra pesos que permitem a regulagem da intensidade da vibração. Calçado por mancais e rolamentos auto-compensadores de rolos. Método de ensaio para adensamento vibratório, onde a vibração deve ser aplicada em cada camada, apenas o tempo necessário para permitir o adensamento conveniente do concreto no molde. Equipada com motor de 2CV, 2 polos com 3500rpm. 1500x1000 mm. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00
3	Piso Tátil Alerta Direção Estria 20x20x6 Forma de ferro piso tátil alerta direcional para fabricação de bloquetas perfeitos com altura de 6cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00
4	Fôrma Piso Tátil Bolinhas tamanho 20x20x6 cm- Fôrma Piso Tátil para fabricação de bloquetas com altura de 2cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
5	Forma Manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x8 cm (com 4 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00
6	Forma manual de ferro p/bloquetes SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão 20x20x6 cm (com 5 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	Forma manual de ferro p/bloquetes SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x12cm (com 4 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
8	Forma manual de ferro p/bloquete INTERTRAVADO 24x10x8 cm (com 8 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
9	Forma manual de ferro p/bloquete INTERTRAVADO 24x10x12cm (com 8 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00



Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ: 015989700001-01

Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000

Data de emissão : 08/07/2022

Validade da Prospota: 60 dias

Plano de Pagamento: A vista

Prazo de entrega: 45 a 60 dias após a confirmação

10	Forma Paver Retangular 10 Peças P/ Mesa Vibratória 20x10x7cm. FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 2MM – CHAPA 14. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
11	Forma manual de ferro para MESA VIBRATÓRIA; fabricação de meio fio. Para fazer 1 meio fio por vez. 80x30x15x13cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
12	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DE TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x8cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00
13	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCO POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x12cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
14	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 20x20x06cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
15	MARTELETE: desenvolvida para trabalhos de perfuração versáteis em betão, pedra, metal e aço, o gbh 2-24 D Profissional estabelece padrões em termos de potência e robustez. Possui também rotação reversível direita/esquerda para liberar brocas encravadas e regulação continua das rotações, furando com precisão, elétrico com sistema	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
16	ABAFADOR PARA RUÍDO 29.5x20x21cm: 289g COM ASTE METALICA REVESTIDA DE ALMOFAÇA NA PARTE QUE FICA ACIMA DA CABEÇA conforme exigência na N.R.6 da C.L.T QUE ATENUE NO MÍNIMO 20DB	20	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00





ESTRUTURAS METÁLICAS E CARRETINHAS REBOQUE



Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ: 015989700001-01

Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000

Data de emissão : 08/07/2022

Validade da Proposta: 60 dias

Plano de Pagamento: A vista

Prazo de entrega: 45 a 60 dias após a confirmação

17	Carrinho plataforma em aço com 4 pneus de borracha e câmaras, Rodas com rolamento de agulhas, Cabo com punho de borracha, Estrutura reforçada. Aro: Aço com rolete, Capacidade de carga: 600kg, Comprimento: 1500mm, Largura: 750mm. Plataforma em chapa de aço, Plataforma base com 1,5mm de espessura, Pneus: 3,25x8 com câmara, Roda com rolamento agulha, Peso: 60kg (EQUIPAMENTO IGUAL OU SIMILAR.)	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10. 200,00
				R\$ 84.540,00

**SERVICOS DE TORNO E SOLDA LTDA****CNPJ: 11.242.090/0001-43****Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque****CNPJ: 015989700001-01****Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000****Pagamento: A vista****Prazo de entrega: A combina**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BETONEIRA: FUNCIONAMENTO MOTOR: ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR: 2CV, ROTAÇÃO: 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR: 400 L. MONOFASICA PROFISSIONAL, COMPLETA COM MOTOR. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 6.350,00	R\$ 12.700,00
2	MESA VIBRATÓRIA COMPLETA 2X1: Fabricada em aço, apoiadas em molas helicoidais. O eixo de vibração é tracionado por correias e conta com contra pesos que permitem a regulagem da intensidade da vibração. Calçado por mancais e rolamentos auto-compensadores de rolos. Método de ensaio para adensamento vibratório, onde a vibração deve ser aplicada em cada camada, apenas o tempo necessário para permitir o adensamento conveniente do concreto no molde. Equipada com motor de 2CV, 2 polos com 3500rpm. 1500x1000 mm. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 7.640,00	R\$ 15.280,00
3	Piso Tátil Alerta Direção Estria 20x20x6 Forma de ferro piso tátil alerta direcional para fabricação de bloquetas perfeitos com altura de 6cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00
4	Fôrma Piso Tátil Bolinhas tamanho 20x20x6 cm- Fôrma Piso Tátil para fabricação de bloquetas com altura de 2cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 335,00	R\$ 8.375,00
5	Forma Manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x8 cm (com 4 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00
6	Forma manual de ferro p/bloquetes SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão 20x20x6 cm (com 5 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
7	Forma manual de ferro p/bloquetes SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x12cm (com 4 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
8	Forma manual de ferro p/bloquete INTERTRAVADO 24x10x8 cm (com 8 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
9	Forma manual de ferro p/bloquete INTERTRAVADO 24x10x12cm (com 8 moldes). FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00

FC

SERVICOS DE TORNO E SOLDA LTDA

CNPJ: 11.242.090/0001-43

Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ: 015989700001-01

Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000

Pagamento: A vista

Prazo de entrega: A combina



10	Forma Paver Retangular 10 Peças P/ Mesa Vibratória 20x10x7cm. FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 2MM – CHAPA 14. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
11	Forma manual de ferro para MESA VIBRATÓRIA; fabricação de meio fio. Para fazer 1 meio fio por vez. 80x30x15x13cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
12	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DE TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x8cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00
13	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCO POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x12cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
14	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8(OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 20x20x06cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00
15	MARTELETE: desenvolvida para trabalhos de perfuração versáteis em betão, pedra, metal e aço, o gbh 2-24 D Profissional estabelece padrões em termos de potência e robustez. Possui também rotação reversível direita/esquerda para liberar brocas encravadas e regulação continua das rotações, furando com precisão, elétrico com sistema	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
16	ABAFADOR PARA RUÍDO 29.5x20x21cm: 289g COM ASTE METÁLICA REVESTIDA DE ALMOFAÇA NA PARTE QUE FICA ACIMA DA CABEÇA conforme exigência na N.R.6 da C.L.T QUE ATENUE NO MÍNIMO 20DB	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00

Eduardo do Res
Silva

FC

SERVICOS DE TORNO E SOLDA LTDA

CNPJ: 11.242.090/0001-43

Cliente: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque

CNPJ: 015989700001-01

Endereço: Av. Mota e Silva, 727 CEP: 65935000

Pagamento: A vista

Prazo de entrega: A combina



17	Carrinho plataforma em aço com 4 pneus de borracha e câmaras, Rodas com rolamento de agulhas, Cabo com punho de borracha, Estrutura reforçada. Aro: Aço com rolete, Capacidade de carga: 600kg, Comprimento: 1500mm, Largura: 750mm. Plataforma em chapa de aço, Plataforma base com 1,5mm de espessura, Pneus: 3,25x8 com câmara, Roda com rolamento agulha, Peso: 60kg (EQUIPAMENTO IGUAL OU SIMILAR.)	2	R\$ 6.350,00	R\$ 12. 700,00
				R\$ 91.515,00

Eduardo dos Reis Silva

**FORT DOBRA****Imperatriz – Maranhão – Avenida Tropical Norte nº14 – Jardim Toripical CNPJ: 29.753.935/0001-20****Fone: (99) 9.9181-3600**

ORÇAMENTO / PEDIDO		Orçamento		
CLIENTE		Prefeitura Municipal de Senador La Roque		
CNPJ		CNPJ:01.558.970/0001-01		
DATA		11 de Julho de 2022		
ITEM	DESCRIÇÃO	Quant.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Betoneira: Funcionamento motor: Elétrico; Potência: Motor 2 CV, Rotação:23 RPM, capacidade tambor: 400L; Monofasica profissional, completa com motor. Equipamento igual ou superior.	2,00	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00
2	Mesa Vibratoria completa, medindo 2,00x1,00. Fabricada em aço.	2,00	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
3	Piso Tatil Alerta direção Estria 20x20x6	25,00	340,00	R\$ 8.500,00
4	Forma - Piso tatil Bolinhas, tamanho 20x20x6. Forma de piso tatil para fabricação de bloquetes com altura de 2cm	25,00	370,00	R\$ 9.250,00
5	Forma Manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x8 - 4 moldes	2,00	1380,00	R\$ 2.760,00
6	Forma manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 20x20x6 - 5 moldes	2,00	1050,00	R\$ 2.100,00
7	Forma manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x12 - 4 moldes	2,00	1650,00	R\$ 3.300,00
8	Forma manual de ferro p/ bloquete INTERTRAVADO 24X10X8. Forma com fundo para mesa vibratoria - 8 moldes	2,00	1540,00	R\$ 3.080,00
9	Forma manual de ferro p/ bloquete INTERTRAVADO 24X10X12. Forma com fundo para mesa vibratoria - 8 moldes	2,00	1590,00	R\$ 3.180,00
10	Forma Paver retangular 10 peças p/ mesa Vibratória 20x10x7. Fabricado em chapa de aço carbono 2mm - chapa 14.	2,00	1240,00	R\$ 2.480,00
11	Fomar manual de ferro para mesa vibratoria; fabricação de meio fio. Para fazer 1 meio fio por vez. 80x30x15x13	4,00	1150,00	R\$ 4.600,00



12	Forma manual de ferro para bloquete sextavado que produza 8 meio blocos por vez. Sendo cada meio bloco, metae do total da frente com excessão da altura. 25x25x8	2,00	1750,00	R\$ 3.500,00
13	Forma manual de ferro para bloquete sextavado que produza 8 meio blocos por vez. Sendo cada meio bloco, metae do total da frente com excessão da altura. 25x25x12	2,00	1750,00	R\$ 3.500,00
14	Forma manual de ferro para bloquete sextavado que produza 8 meio blocos por vez. Sendo cada meio bloco, metae do total da frente com excessão da altura. 20x20x6	2,00	1045,00	R\$ 2.090,00
15	Carrinho plataforma em aço com 4 pneus de borracha e camaras. Rodas com rolamento de agulhas; Cabo com punho de borracha. Estrutura reforçada. Aro: Aço com rolete, capacidade 600kg. Comprimento: 1500mm, Largura: 750mm. Plataforma em chapa de aço. Peso 60kg	2,00	6700,00	R\$ 13.400,00
TOTAL				R\$ 92.140,00
Obs:	Orçamento feito conforme as especificações do cliente, após pagamento da entrada será desenvolvido o projeto á ser			
Prazo de entrega	Prazo de entrega de 45 a 60 dias, após a efetivação do pagamento.			
Condições de pagamento	Negociar com cliente			

29.753.935/0001-20
N. M. LIMA DE MATOS EIRELI
RUA SENADOR MILLET, 208
MARANHÃO NOVO CEP: 65:903-20
IMPERATRIZ -- MA



GKSEG EPI, Maq. e Equipamentos Ltda
Fones: (99) 3529-3250
Av. Getulio Vargas, 2066, Imperatriz - MA
CNPJ: 11.191.946/0001-07
IE: 12.321.519-6
Página 1 de 1

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO: 86006 DATA EMISSÃO: 11/07/2022 VALIDADE DA PROPOSTA: 16/07/2022 NRO. COTAÇÃO:
CLIENTE: CONSUMIDOR FONE: () -
CONTATO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LAROQUE
PLANO DE PAGTO: A VISTA FRETE: CIF
TRANSPORTADORA: LOGISTICA PROPRIA FONE: (99) 3529-3250
OBS: TOTAL GERAL: 2.154,80

Item	Qtd	Und	Produto Solicitado	Valor Unit. C/ Descto	Vir. Total	ICMS %	Ent. Dia Útil
16754	20,00	UN	PROT CONCHA KALIPSO K30 CA14472 16DB	12,00	240,00	18,00	IMEDIATO
NCM: 40159000 Observação do Item:							
2000	2,00	UN	MARTELETE SDS-PLUS M8701B 220V 800W	957,40	1 914,80	18,00	IMEDIATO
NCM: 84672993 Observação do Item:							

TOTAL PRODUTOS: 2.154,80
VALOR DO FRETE: 0,00
TOTAL GERAL: 2.154,80

LUCAS OLIVEIRA
Vendas - Varejo
Fone: (99) 98174-2086
E-mail: vendas6@gkseg.com.br

11 191 946 / 0001 - 07
GKSEG EPI MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Av. Getúlio Vargas, 2066
Centro CEP 65 903-280
IMPERATRIZ - MA





DADOS DO CLIENTE

Vendedor: LEONARDO

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEN. LA ROCQUE

Endereço: AV. MOTA E SILVA, 727 CEP: 65935000

Cidade: SENADOR LA ROCQUE - MA

Contato: VALDILENE

Data: 11/07/2022

Código: 001309 **Loja:** 01

Bairro: CENTRO

Fone: 99 525-3828

Frete: FOB

DADOS DO ORÇAMENTO

Nº pedido: g88923

Validade do orça.: 16/07/2022

Prazo de pagamento: A VISTA DINHEIRO

Meio de pagamento:

Data de criação: 11/07/2022

Hora: 10:10

ITENS DO ORÇAMENTO

Item	Descrição	UN	NCM	QTD.	Preço	Total Item
01	BETONEIRA 400L C MOTOR PAI SEG 220V	PC	84743100	2	6.303,00	12.606,00

SubTotal: 12.606,00

Frete: 0,00

TOTAL: 12.606,00

Teleendas: (99) 2101-3555

E-Mail: maquisul@maquisulcomercial.com.br

CNPJ: 69.427.219/0001.78

Endereço: AV DORGIVAL P. DE SO Nr. 1521 **Bairro:** CENTRO **Cidade:** IMPERATRIZ **Estado:** MA **CEP:** 65903270

CNPJ: 69.427.219/0001-78

MAQUISUL COMERCIAL LTDA

Av. Dorgival P. de Sousa, Nº 1521

Centro - CEP: 65.903-270

IMPERATRIZ - MARANHÃO



www.maquisulcomercial.com.br

DADOS DO CLIENTE**Vendedor:** LEONARDO**Cliente:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEN. LA ROCQUE**Endereço:** AV. MOTA E SILVA, 727 CEP: 65935000**Cidade:** SENADOR LA ROCQUE - MA**Contato:****Data:** 11/07/2022**Código:** 001309 **Loja:** 01**Bairro:** CENTRO**Fone:****Frete:** FOB**DADOS DO ORÇAMENTO****Nº pedido:** g89320**Validade do orça.:** 16/07/2022**Prazo de pagamento:** A VISTA DINHEIRO**Meio de pagamento:****Data de criação:** 11/07/2022**Hora:** 17:18**ITENS DO ORÇAMENTO**

Item	Descrição	UN	NCM	QTD.	Preço	Total Item
01	ABAFADOR DE RUÍDO VER. XLS CA 15624	PC	39269090	20	151,00	3.020,00
02	MARTELETE SDS-PLUS GBH 2-24D 220V	PC	84672993	2	955,00	1.910,00

SubTotal: 4.930,00**Frete:** 0,00**TOTAL:** 4.930,00**Televendas:** (99) 2101-3555**E-Mail:** maquisul@maquisulcomercial.com.br**CNPJ:** 69.427.219/0001.78**Endereço:** AV DORGIVAL P. DE SO Nr. 1521 **Bairro:** CENTRO **Cidade:** IMPERATRIZ **Estado:** MA **CEP:** 65903270

[CNPJ: 69.427.219/0001-78]

MAQUISUL COMERCIAL LTDA

Av. Dorgival P. de Sousa. Nº 1521

Centro - CEP: 65.903-270

IMPERATRIZ - MARANHÃO

Solicitações de Compra



Solicitação 8819	Data da solicitação 16/05/2022	Data da última autorização 16/05/2022
Obra 69 - CONDOMINIO LAKE 21 - CUSTOS DIRETOS	Solicitante ALEX TAVARES SILVA	

Insumo	Autorização	Und.	Qtd. prevista	Qtd. atendida	Saldo	Dt. entrega	UC	Referência	Item apropriado	Qtd. aprop.
5418 - ESMERILHADEIRA ANGULAR / GWS 18 V-LI PROFESSIONAL / BOSCH	Sim	un	1,0000	0,0000	1,0000	16/05/2022	1	01.003.001.026	Equipamentos - Aquisição	1,0000
5418 - ESMERILHADEIRA ANGULAR / 9" GWS 24-230 LVI 2400W 220V PROFESSIONAL / BOSCH	Sim	un	1,0000	0,0000	1,0000	16/05/2022	1	01.003.001.026	Equipamentos - Aquisição	1,0000
6114 - PARAFUSADEIRA / IMPACTO GSB180-LI 18V PROFESSIONAL / BOSCH	Sim	un	1,0000	0,0000	1,0000	16/05/2022	1	01.003.001.026	Equipamentos - Aquisição	1,0000

Observações SOLICITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.



CASA DO BORRACHEIRO

AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA 1822

CENTRO

FONE: (99)3523-2939

Email: borracha.financeiro@hotmail.com



ORÇAMENTO N.º

01945477

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

Endereço: *Sancho Roberto*

Data: 11/07/2022

Telefone: () -

Bairro:

Item	Descrição	Quant.	Pre. Unitário
13246	BETONEIRA 400L 1 TRACO MONOF.220V MENEGOTTI	1,000	6.840,55

Observações:

Desconto: 0,00

Total: 6.840,55

N. R. DOS SANTOS COMÉRCIO
CNPJ: 30.038.878/0001-87
INSC. EST. 12.558.367-2

Sancho Roberto



**MAPA DE APURAÇÃO DA
PESQUISA DE PREÇOS
(DEPARTAMENTO DE COMPRAS)**
Senador La Rocque/MA



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
			METAL SANTOS		FORT DOBRA		FC		GK SEG		MAQUISUL		VALOR MEDIO	
1	BETONEIRA: FUNCIONAMENTO MOTOR:ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR:2 CV, ROTAÇÃO:23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR:400 L. MONOFASICA PROFISSIONAL , COMPLETA COM MOTOR. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 6.790,00	R\$ 13.580,00	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00	R\$ 6.350,00	R\$ 12.700,00		R\$ 0,00	R\$ 6.303,00	R\$ 12.606,00	R\$ 6.635,75	R\$ 13.271,50
2	MESA VIBRATÓRIA COMPLETA 2X1 :Fabricada em aço, apoiadas em molas helicoidais. O eixo de vibração é tracionado por correias e conta com contra pesos que permitem a regulagem da intensidade da vibração. Calçado por mancais e rolamentos auto-compensadores de rolos. Método de ensaio para adensamento vibratório, onde a vibração deve ser aplicada em cada camada, apenas o tempo necessário para permitir o adensamento conveniente do concreto no molde.Equipada com motor de 2CV, 2polos com 3500rpm.1500x1000 mm. EQUIPAMENTO IGUAL OU SUPERIOR.	2	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00	R\$ 7.640,00	R\$ 15.280,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 7.846,66	R\$ 15.693,32
3	Piso Tátil Alerta Direção Estria 20x20x6 Forma de ferro piso tátil alerta direcional para fabricação de bloquetes perfetos com altura de 6cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 310,00	R\$ 7.750,00	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
4	Fôrma Piso Tatil Bolinhas tamanho 20 X 20 X 6 Cm - Fôrma Piso Tatil para fabricação de bloquetes com altura de 2cm. Perfeito para calçamentos / passagem de pedestres.	25	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00	R\$ 335,00	R\$ 8.375,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 348,33	R\$ 8.708,25
5	Forma manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes Dimensão: 25x25x8cm (com 4 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.196,66	R\$ 2.393,32
6	Forma manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes . Dimensão: 20x20x6cm (com 5 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.133,33	R\$ 2.266,66
7	Forma manual de ferro p/ bloquete SEXTAVADO estriada para fabricação de bloquetes. Dimensão: 25x25x12cm (com 4 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.283,33	R\$ 2.566,66



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

8	Forma manual de ferro p/ bloquete INTERTRAVADO 24x10x8FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.cm (com 8 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.313,33	R\$ 2.626,66
9	Forma manual de ferro p/ bloquete INTERTRAVADO 24x10x12cm (com 8 moldes) FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.256,66	R\$ 2.513,32
10	Forma Paver Retangular 10 Peças P/ Mesa Vibratória 20x10x7cm, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 2MM - CHAPA 14. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.193,33	R\$ 2.386,66
11	Forma manual de ferro para MESA VIBRATÓRIA; fabricação de meio fio. Para fazer 1 meio fio por vez 80x30x15x13cm. FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
12	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x8cm FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00
13	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 25x25x12cm FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
14	FORMA MANUAL DE FERRO PARA BLOQUETE SEXTAVADO QUE PRODUZA 8 (OITO) MEIO BLOCOS POR VEZ. SENDO CADA MEIO BLOCO A METADE DO TOAL A FRENTE COM EXCESSÃO DA ALTURA. 20x20x06cm FORMA COM FUNDO PARA MESA VIBRATORIA.	2	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00	R\$ 1.370,00	R\$ 2.740,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.181,66	R\$ 2.363,32



Prefeitura Municipal de Senador La Rocque
CNPJ 01598970/0001-01

15	MARTELETE: desenvolvida para trabalhos de perfuração versáteis em betão, pedra, metal e aço, o gbh 2-24 D Professional estabelece padrões em termos de potência e robustez. Possui também rotação reversível direita/esquerda para liberar brocas encravadas e regulação contínua das rotações, furando com precisão. elétrico com sistema de eletrônica com pré-seleção da velocidade. Dados técnicos: - Potência nominal absorvida: 820w- Energia de impacto: 2,7j- Comprimento: 39,7 cm- Número máximo de impactos: 0 - 5.100 ipm- Nº de rotações nominais: 0 - 1.300 rpm- Peso: 2,8 kg- Suporte da ferramenta.Item igual ou superior	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00		R\$ 0,00	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00	R\$ 1.914,80	R\$ 3.829,60	R\$ 955,00	R\$ 1.910,00	R\$ 1.756,60	R\$ 3.513,20
16	ABAFADOR PARA RUÍDO 29,5 x 20 x 21 cm; 289 g COM ASTE METÁLICA REVESTIDA DE ALMOFAÇA NA PARTE QUE FICA ACIMA DA CABEÇA conforme exigência na N.R.6 da C.L.T. QUE ATENUE NO MÍNIMO 20DB	20	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00		R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
17	Carrinho plataforma em aço com 4 pneus de borracha e câmaras, Rodas com rolamento de agulhas, Cabo com punho de borracha, Estrutura reforçada. Aro: Aço com rolete, Capacidade de carga: 600kg, Comprimento: 1500mm, Largura: 750mm. Plataforma em chapa de aço, Plataforma base com 1,5mm de espessura, Pneus: 3,25 x 8 com câmara, Roda com rolamento agulha, Peso: 60kg (EQUIPAMENTO IGUAL OU SIMILAR)	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	R\$ 6.700,00	R\$ 13.400,00	R\$ 6.350,00	R\$ 12.700,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6.050,00	R\$ 12.100,00
				R\$ 84.540,00		R\$ 92.140,00		R\$ 91.515,00		R\$ 8.629,60		R\$ 17.536,00		R\$ 92.482,87

VALOR TOTAL R\$ 92.482,87 (Noventa e dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos).

Senador La Rocque/MA, 19 de Julho de 2021


Departamento de compras